
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.36 del Reg. Data 13-05-2021 

 

 

Oggetto: APPALTO SERVIZI PROGETTAZIONE PER LAVORI DI 

RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO 

TEATRO G. LEOPARDI - IMPEGNO DI SPESA PER SPESE DI 

PUBBLICAZIONE GARA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/03/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 10/12/2020 avente per 

oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA 

RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO TEATRO COMUNALE "G. 

LEOPARDI"”, si dà mandato al Responsabile Area Tecnica Sisma dell’adozione di tutti gli atti 

conseguenti e necessari alla redazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi di 

riparazione danni e miglioramento sismico del Teatro Comunale G. Leopardi; 

 

VISTE E RICHIAMATE le Determinazioni volte all’espletamento della procedura aperta per 

l’affidamento in oggetto: 

- Determinazione Area Tecnica Sisma n. 3 del 28/01/2021 con la quale si è avviata la 

procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio di progettazione 

definitiva ed esecutiva del Teatro Comunale G. Leopardi di San Ginesio; 

- Determinazione Area Tecnica Sisma n. 19 del 10/03/2021 con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice; 

- Determinazione Area Tecnica Sisma n.30 del 26/04/2021 con la quale sono stati 

approvati i verbali di gara e di seguito è stata aggiudicata in via provvisoria al costituendo 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 36 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ABACUS srl con sede legale in Paciano 

PG, via degli Etruschi,11 con sede operativa in Perugia, Via Campo di Marte 8/a, p. iva 

02453890549; 

- Determinazione Area Tecnica Sisma n.35 del 10.05.2021 con la quale si è proceduto 

all’aggiudicazione definitiva dei servizi di progettazione per lavori di riparazione danni e 

miglioramento sismico del Teatro Comunale G. Leopardi di San Ginesio all’RTP 

ABACUS srl con sede legale in Paciano PG, via degli Etruschi,11 con sede operativa in 

Perugia, Via Campo di Marte 8/a, p. iva 02453890549, che ha offerto un ribasso del 

41,550% sull’importo a base di gara pari a € 226.785,90 oltre oneri previdenziali ed Iva 

nella misura di legge, determinando così l’importo netto contrattuale in € 132.556,36 più 

oneri previdenziali al 4% pari a 5.302,25 più IVA al 22% per complessivi € 168.187,51; 

 

RAVVISATA la necessità di assicurare adeguata pubblicità alla procedura di gara sopra citata, in 

adempimento a quanto previsto dal Codice dei contratti per quanto riguarda la fase di avviso per 

l’esito della stessa; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi degli art.2, comma 6 e  art. 3, comma 1, lett. b) del D.M. 

02/12/2016 è necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità:  

- Gazzetta Ufficiale della Unione Europea (G.U.U.E.); 

- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.); 

- Profilo del committente e stazione appaltante  

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-

contratti 

- Sito dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici della Regione Marche, che 

comporta la contemporanea pubblicazione presso il Servizio Contratti Pubblici del 

Ministero delle Infrastrutture (SCP MIT); 

 

DATO ATTO che per l’inserzione del bando di gara sulla G.U.R.I. V serie Speciale n. 11 e spese 

di inserzione sulla ammontano a € 396,57 (IVA e bolli inclusi) come da preventivo inviatoci in 

data 11.05.2021; 

  

PRESO ATTO che è stato acquisito ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” e ss. mm. ii., il relativo CIG: Z8E31AE36C; 

 

RITENUTO necessario, per tutto quanto sopra, procedere all’impegno delle spese di 

pubblicazione sopra elencate, per un importo totale di € 396,57; 

 

DATO ATTO che le suddette spese dovranno essere totalmente rimborsate dall’aggiudicatario 

dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 

25/01/2017 n. 20); 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Isabella Tonnarelli, tecnico 

comunale; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti
https://www.comune.sanginesio.mc.it/amministrazione-trasparente/?a=bandi-di-gara-e-contratti


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 36 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di RITENERE quanto narrato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) Di IMPEGNARE la spesa presunta di euro 396,57 per le spese di pubblicazione relative 

alla procedura di che trattasi al capitolo 2546-3/R, impegno n. 253-2019, dove è presente 

sufficiente disponibilità; 

 

3) Di DARE ATTO che tutte le spese di pubblicazione relative alla gara in oggetto dovranno 

essere rimborsate dall’aggiudicatario dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del 

Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25/01/2017 n. 20); 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la 

registrazione dell’ impegno di spesa; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 36 del 13-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TONNARELLI ISABELLA 
 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 31-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 31-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TONNARELLI ISABELLA 

 
 

 

 


